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پردرآمدترین ورزشکار 
فرانسه کیست؟

پل پوگبا با دســتمزدی که از منچستریونایتد 
دریافــت می کنــد پردرآمدتریــن ورزشــکار 
فرانســوی است. این در حالی است که به او در 
این تیم بازی نمی رسد! این هافبک 89 میلیون 
پوندی صدرنشین فهرست پردرآمدهای فرانسه 
اســت. در آن ســال کریم بنزما پردرآمدترین 
ورزشــکار سال فرانسه شــده بود. تونی پارکر، 
بسکتبالیستی که برای سن آنتونیو اسپرز بازی 
می کند، 4 ســال پیاپی پردرآمدترین ورزشکار 
فرانســه بود تا این که پوگبا جــای او را گرفت. 
در این لیســت، دســتمزد هفتگی بازیکنان و 
قراردادهای اسپانسرشــیپ و همکاری در نظر 
گرفته شــده و پوگبا به این ترتیب رقبا را کنار 
زده اســت. او هفته ای 290 هزار پوند دستمزد 
دریافت می کند و با این حال مورینیو اخیرا به او 
چندان بازی نداده است. او همچنین قراردادهای 
پرسودی با برندهایی مانند آدیداس دارد. انتقال 
پوگبا از یوونتوس به منچستریونایتد باعث شد 
او بــه رتبه دوم پردرآمدها برســد و در نهایت 
قراردادهای بعدی او را به رده اول رساند. بنزما 
به رده پنجم ســقوط کرده و فرانک ریبری هم 
نهم اســت. عثمان دمبله و کیلیــان امباپه در 

رده های دهم و یازدهم این فهرست هستند.

اسکوربورد

برنامه

گزارش

المپیک زمســتانی 2018 دیروز با برگزاری مراســم اختتامیه 
به پایان رســید. این بازی ها به میزبانــی پیونگ چانگ دیروز با 

صدرنشینی نروژ در جدول رده بندی به پایان رسید. 

عکس نوشت

وین رونی، استیو مک منمن، کوین فیلیپس و یان واکر بازیکنانی 
هستند که احتمال می رود با جریمه های هنگفت مالیاتی روبه رو 
شــوند. جریان از این قرار اســت که بر اساس ســرمایه گذاری 
بحث برانگیــزی که این بازیکنان روی چند فیلم هالیوودی انجام 
دادند، قرار بود شامل بخشــودگی یا تخفیف مالیاتی شوند ولی 
دیروز سان گزارش داده چنین چیزی نیست و مهاجم 32 ساله 
اورتــون احتمالا باید چیزی حدود 3.5 تا 5 میلیون پوند مالیات 
پرداخت کند. طــرح مربوط به ســرمایه گذاری در فیلم بوده و 
قــرار بوده برای 225 چهره ثروتمند انگلیســی تخفیف مالیاتی 
به همراه داشــته باشــد. شــرکت مربوطه حق امتیاز فیلم های 
هالیــوودی فرد کلاز و 10000 بی. ســی را خریداری کرده بود 
تا از طریق آن برای مشــتریانش تخفیف مالیاتی بگیرد. قرار بر 
ایــن بوده که میزان مالیات مورد نظر پس از انتشــار فیلم ها در 

سال های پیش رو پرداخت شود. وین رونی اتهامات وارده در این 
خصوص که به ســال 2014 و زمانی که هفته ای 300 هزار پوند 
از منچســتریونایتد حقوق می گرفت، برمی گردد را تماما تکذیب 
کرده ولی خبرها حاکی از آن اســت که او طی 5 ســال گذشته 
4 بار از ســوی اداره مالیاتی بریتانیا مورد حسابرسی قرار گرفته 
اســت. یکــی از نمایندگان حقوقی وین رونــی در این خصوص 

گفته اســت: »امورات مربوط به مالیات وین همیشــه بر اساس 
قانون صورت گرفته اســت.« یک منبــع آگاه هم در این زمینه 
صحبت کرده اســت: »رونی هنوز شــکواییه ای در این خصوص 
دریافت نکرده اســت. او در 2 یا 3 فقره از سرمایه گذاری های مد 
نظر شــرکت کرده که تحت بررسی اســت.« وس براون، مدافع 
سابق منچســتریونایتد به همراه استیو اسوم )رئیس کنسرسیوم 
خرده فروشــی انگلیــس( و آنتونی فرای )کارمند ســابق بخش 
Trust بی بی سی( هم دیگر نام های مطرح شده در خصوص این 
تخلف مالیاتی هســتند. البته مسئله این است که کسی در مورد 
فرار مالیاتی یا ناتوانی اســامی مطرح شده برای پرداخت مالیات 
صحبت نمی کند بلکه منتقدیــن اداره مالیاتی بریتانیا معتقدند 
طرح مورد نظر بیشــتر از آنکه برای فرار مالیاتی باشد، به منظور 

تعویق پرداخت مالیات مورد استفاده قرار گرفته است. 

احتمال جریمه 5 میلیون پوندی رونی  حسابرسی مالیاتی از 225 ثروتمند انگلیس

 مهاجم ســابق دورتموند با انتقال به جمع توپچی های لندن، نحوه زندگی  خویش را عوض نمی کند. 
پیرامریک اوبامیانگ تا قبل از آنکه در پنجره زمســتانی نقل وانتقالات زنبورهای آلمانی را ترک کرده 
و به عضویت آرســنال درآید، ســبک خاصی در زندگی خصوصی داشــت. او مرتب لباس های شیک 
می پوشــید و از خودروهای بسیار گران قیمت اســتفاده می کرد. حالا سوالی که در ارتباط با او مطرح 
می شــود این است که آیا سبک زندگی اش را تغییر می دهد؟! در این مورد گلزن 28 ساله به خبرنگار 
روزنامه ســان گفت: »لباس  و خودرو های گران قیمت در حکم پاداش برای من هســتند. از این مدل 
زندگی واقعا لذت می  برم.« ستاره آفریقایی که در تیم لندنی هفته ای 200 هزار یورو حقوق می گیرد، 
بــه آنچه مردم دربــاره اش فکر می کنند توجه نمی کند: »من این حرف را قبول دارم که آدم یک بار به 
این دنیا می آید. البته دانســتن این موضوع که از کجا می آیید و چه اصل و نسبی دارید، حائز اهمیت 

است. به هر حال دوست دارم مطابق رویاهای دوران کودکی ام زندگی کنم.«

باشــگاه دالیان چین به دنبال به خدمت گرفتن فرناندو تورس، مهاجم باتجربه اســپانیایی اســت. 
پنجره نقل وانتقالات فوتبال چین حدود یک هفته دیگر بســته می شود و تیم های فوتبال این کشور 
مطابق معمول این چند ســال به دنبال صید ستاره های سرشناس فوتبال اروپا هستند تا تیمشان را 
قدرتمندتر کنند. به همین ســبب سران این باشگاه تازه صعود کرده چینی به دنبال جذب فرناندو 
تورس هســتند. تورس پیشنهاد دستمزد ســالانه 15 میلیون یورویی از دالیان چین دارد و باید در 
فرصت اندک باقی مانده تصمیمش را بگیرد. همچنین این باشــگاه پیشــنهاد دستمزد سالانه 10 
میلیون یورویی به یانیک فریرا کاراســکو، هم تیمی بلژیکی تورس داده اســت. هر 2 انتقال شاید به 
زودی رسمی شوند. قرمز پوشان شــهر مادرید رابطه خوبی با چینی ها دارند. 2 سال پیش جکسون 
مارتینز به چین فروخته شد و در همین زمستان هم آگوستو فرناندز راهی بیجینگ شد. بعید نیست 

2 بازیکن دیگر از این تیم نیز به زودی راهی خاور دور شوند. 

اوبامیانگ: آدم یک بار به دنیا می آید فرناندو تورس در آستانه انتقال به چین 

 عجیب ترین وقایع ورزش جهان در خرداد ۹۶
ورزش جهان در سال 96 وقایع جالبی به خود دید که خالی از لطف نیست به 

برخی از آن ها که در خردادماه سال جاری رخ داد، بپردازیم. 
 غوغای مسعود شجاعی پس از اخراج

مسعود شجاعی که ما همواره او را به عنوان فوتبالیستی آرام به خاطر می آوریم 
در ابتدای خردادماه 1396 در دیداری در چارچوب مسابقات پلی آف سوپر لیگ 
یونان از بازی اخراج شــد و دســت به حرکت عجیبی زد. مسعود شجاعی که 
انتطار دریافت کارت قرمز را نداشــت به نشانه اعتراض پیراهن خود را درآورد 
و اصرار داشــت که آن را به داور بدهد. این ماجرا آنقدر حاشیه درست کرد که 
سرمربی و سرپرست باشگاه وارد زمین شدند و از شجاعی خواهش کردند تا با 

آرامش به رختکن برود. 
 خداحافظی ال کاپیتونوی شهر رم از دنیای فوتبال

شاید تلخ ترین اتفاق خردادماه سال 96 را هواداران قرمز پوشان شهر رم تجربه 
کردند و آن هم خداحافظی کاپیتان محبوبشان بود. فرانچسکو توتی که هیچگاه 
با پیراهن تیمی جز رم در عرصه باشگاهی به زمین فوتبال نرفت در این ماه در 
حالی با چشمان اشکبار از دنیای فوتبال و مستطیل سبز خداحافظی کرد که ۷0 

هزار نفر در ورزشگاه المپیک شهر رم همراه او اشک می ریختند. 
 شکست عجیب استقلال برابر العین

اســتقلال تهران در حالی که بازی رفت را با نتیجه یک - صفر پیروز شده بود 
در شــامگاه دوشنبه 8 خرداد در زمین حریف به مصاف العین امارات رفت که 
با نتیجه عجیب 6 - یک پذیرای شکســت شــد. این اتفاق در حالی افتاد که 
استقلال چندین بازیکن اصلی خود از جمله امید ابراهیمی را در اختیار نداشت 
و با ترکیبی متفاوت در زمین حاضر شد. سیاست های علیرضا منصوریان برای 
مهار عمر عبدالرحمان ســتاره تیم حریف هم جواب نداد تا استقلال پذیرای 
سنگین ترین شکست آسیایی خود شود و پس از 44 سال مجددا در یک بازی 

6 گل از حریفش بخورد. 
 شایعه ای که تلخی شکست را دوچندان کرد

شامگاه 13 خرداد ورزشگاه شهر کاردیف میزبان دیدار فینال لیگ قهرمانان اروپا 
بین تیم های یوونتوس و رئال مادرید بود که در نهایت با پیروزی رئال مادرید به 
پایان رســید. همزمان با پخش این دیدار از رسانه های متعدد عده بسیاری از 
مردم شهر تورین با تجمع در میدان سن کارلوی شهرشان این دیدار را در کنار 
هم دیدند که در اواخر بازی شنیده شدن صدایی بلند که فریاد می زد »بمب، 
بمب« باعث هرج و مرج و وحشت شهروندان شد و عده بسیاری در هنگام فرار 

زیر دست و پای همشهریانشان دچار مصدومیت شدند. 
 در گذشت جنجالی ترین کمک داور قرن 20

جنجالی ترین اتفاق جام جهانی 1986 مکزیک »دست خدا« بود. گلی که دیگو 
مارادونا در دیدار یک چهارم نهایی با دســت وارد دروازه انگلستان کرد از چشم 
داور پنهان ماند و بوگدان دوچف کمک داور بلغارســتانی این دیدار هم گل را 
تایید کرد تا آرژانتین راهی نیمه نهایی شود. در خردادماه سال جاری این کمک 
داور که به نوعی جنجالی ترین کمک داور قرن 20 بود، چشم از جهان فرو بست. 
بوگدان دوچف که در سال 2015 با دیه گو مارادونا در تونس دیدار کرد، سرانجام 
به اشــتباه خود اعتراف کرد و گفت: »مارادونا زندگــی مرا خراب کرد. دیه گو 
فوتبالیستی فوق العاده اما مردی کوچک است. گل او به آرژانتین زندگی مرا به 

فنا داد. من در حالی متهم شدم که گناهی مرتکب نشده بودم.«

یادداشت روز

شب رکوردشکنی 2 ابرستاره مستطیل سبز

درست اســت که رقابت مسی و رونالدو برای 
بســیاری کســل کننده و تکراری شــده اما 
واقعیت این است که از ابرستارگان مستطیل 
سبز کاری جز رکوردشکنی برنمی آید. این 2 
ســتاره شنبه شــب در لالیگا غوغایی بر پا و 
هر کدام رکوردهــای جدیدی در تاریخ لیگ 

اسپانیا ثبت کردند. 
 2 رکورد برای فوق ستاره آرژانتینی

در شــب پیــروزی 6 - یک بارســلونا مقابل 
خیرونا در نوکمپ، لیونل مسی 2 گل به ثمر 
رســاند. با این گل ها خیرونا به سی و ششمین 
تیم متفاوتی تبدیل شــد که مسی در لالیگا 
مقابلش گلزنی می کند و به این ترتیب ستاره 
آرژانتینی از حیث گلزنی به تیم های متفاوت 
در لالیگا رکورددار شــد. ایــن رکورد قبلا به 
طــور مشــترک در اختیار مســی و آریتس 
آدوریتس، مهاجم اتلتیک بیلبائو قرار داشــت. 
مسی در لالیگا به جز 3 تیم به تمام تیم های 
دیگری که برابرشــان به میدان رفته گل زده 
که آن 3 تیم کادیز )اکنون در دســته دوم(، 
رئال مورسیا )اکنون در دسته سوم( و خه رس 

)اکنون در دســته چهــارم( بودند. همچنین 
مســی پیش از به ثمر رســاندن گل نخست 
خود در نیمــه اول پاس گل اول تیمش را به 
لوئیس ســوارس داد تا او گل تساوی بارسلونا 
را بزند. این یکصدوچهل و هشــتمین پاس گل 
ستاره آرژانتینی در لالیگا بود که طبق اعلام 
صفحه توئیتر ســازمان لیگ اسپانیا بالاترین 
رکورد پاس گل ثبت شــده به نام یک بازیکن 
در تاریخ لالیگا محســوب می شــود. نشریه 
اسپورت اســپانیا هفته گذشته نوشته بود که 
مسی با میچل، ستاره ســابق رئال مادرید در 
دادن 14۷ پاس گل برابر اســت و با احتساب 
پاســی که او به سوارس داد، حالا تنها یکه تاز 
رده بندی بازیکنان دارای بیشــترین پاس گل 
در تاریخ لالیگا محســوب می شود. در همین 
حال بارســلونا هم با پیــروزی  مقابل رقیب 
همشــهری اش رکــورد جدیدی بــرای روند 
شکست ناپذیری  در این باشگاه به ثبت رساند. 
این سی و دومین بازی بدون شکست بارسلونا 
در لالیگا بود. رکورد قبلی بارسا در فصل 11 
- 2010 بــا 31 بازی بدون شکســت بود که 

در زمان مربیگری پــپ گواردیولا رقم خورد. 
آبی اناری ها نه تنها در 25 بازی این فصلشان 
در لالیگا شکســت نخورده اند بلکه در ۷ بازی 
پایانی فصل گذشــته لیگ دسته اول فوتبال 
اسپانیا هم مغلوب نشــده بودند. با این حال 
رکورد بیشــترین بازی بدون شکست متوالی 
در لالیگا هنوز هم متعلق به رئال سوسیدادی 
اســت که در فصل 80 - 19۷9 در 38 بازی 
مغلوب نشــد. این بازی برای لوئیس سوارس 
هم یک بازی به یادماندنی بود چراکه او اولین 
هت تریکش را از ماه آگوســت سال 2016 به 
ثبت رســاند ضمن این که او 2 پاس گل هم 
داد. مســی و ســوارس در این فصل در میان 
5 لیگ معتبر فوتبال اروپا تنها هم تیمی هایی 
هســتند که تعداد گل هایشان در لیگ به 20 
و بالاتر از آن رسیده است. مسی تا این مقطع 
از فصل 22 گل و ســوارس 20 گل در لالیگا 
زده اند و صدرنشینان جدول رده بندی برترین 

گلزنان لیگ دسته اول اسپانیا هستند. 

 سیصدمین گل لالیگایی رونالدو 
کریســتیانو رونالدو شنبه شب موفق شد گل 
شــماره 300 خود در لالیــگا را وارد دروازه 
آلاوس کند. ســتاره پرتغالی با ثبت دبل برابر 
آلاوس موفق شــد گل شــماره 299 و 300 
خــود را در لالیگا بــرای رئال مادرید به ثمر 
رسانده تا درخشــش خود را در سال 2018 
اســتمرار بخشــد. اما رونالدو در حالی بعد از 
285 بــازی به ایــن رکورد دســت یافته که 
لیونل مسی 326 مسابقه برای رسیدن به گل 
شماره 300 خود در لالیگا نیاز داشت. ستاره 
پرتغالی طی این سال ها میانگین خیره کننده 
1.05 گل در هــر دیــدار را ثبت کرده و تنها 
بازیکن تاریخ لالیگاســت که تعداد گل هایش 
از تعداد بازی هایی که به میدان رفته بیشــتر 
اســت. البته لیونل مســی هنوز هم بهترین 
گلزن تاریخ لالیگاســت و رونالدو با توجه به 
این که در سال 2009 وارد لالیگا شد در رتبه 

دوم قرار دارد. 

غوغای مسی و 
رونالدو در لالیگا


